

**Звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
Бабенка Олега Анатолійовича
про депутатську діяльність за
2017 рік**

**Відповідно до частини 1 та 6 статті 16 Закону України
«Про статус депутатів місцевих рад»**

Обраний депутатом Одеської обласної ради VII скликання, за пропорційною виборчою системою в багатомандатному виборчому окрузі за виборчим списком місцевої організації політичної партії "БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА "СОЛІДАРІСТЬ" (територіальний виборчий округ – місто Кілія, Кілійського району).

Голова постійної комісії з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою Одеської обласної ради.

Діяльність у раді та в її органах

У відповідності до вимог статті 20 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» за звітний період прийняв участь в усіх пленарних засіданнях сесій Одеської обласної ради.

Згідно пункту 2 частина 1 статті 18 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», головував у постійній комісії Одеської обласної ради з питань земельних відносин та адміністративно-територіального устрою. За звітний період було проведено 6 засідань постійної комісії, під час яких було розглянуто та детально опрацьовано проекти обласних і регіональних програм, здійснювався контроль за виконанням рішень обласної ради, прийнятих у поточному скликанні. Діяльність в рамках постійної комісії проводилася виключно на підставі Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Одеської обласної ради VII скликання, Положення про постійні комісії обласної ради VII скликання, а також інших актів законодавства України.

Велася робота з документами, листами та іншими матеріалами вищих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Всі матеріали, які надходили до депутата обласної ради, уважно вивчалися та використовувались у роботі.

У відповідності з пунктом 3 частини 2 статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» вносив на розгляд ради свої пропозиції, зауваження до порядку денного засідань ради та її органів.

Активно захищав інтереси громад виборчого округу (місто Кілія, Кілійського району) та інших громад області.

Про роботу депутата у виборчому окрузі
(виконання доручень виборців округу)

У відповідно із положеннями Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» на постійній основі велась робота із прийому громадян, розгляду звернень та скарг. Здійснювалися виїзні прийоми у місті Кілія. Відкрита депутатська приймальня для зустрічі з громадянами у місті Кілія, Кілійського району, за адресою: вул. Миру, 44.

Одеська обласна рада
1302/01/03-28 від 22.03.2018



Приймав участь в роботі сесій Кілійської районної ради.

За звітний період до мене, як до депутата обласної ради, звернулися на особистому прийомі 89 осіб з питань захисту їх законних прав та інтересів.

Отримано 47 листів від громадян, юридичних та фізичних осіб. Переважно піднімалися питання функціонування системи соціальних служб (надання пільг захищеним категоріям громадян, перерахування пенсій, вирішення соціально-побутових проблем, тощо), земельні питання, майнові спори, та надання матеріальної допомоги. Направлено 11 депутатських звернень для вирішення зазначених питань до відповідних компетентних органів виконавчої влади, місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій області. Всі питання були вирішені згідно вимог діючого законодавства та у встановлені терміни.

Протягом звітного періоду прикладав максимум зусиль для залучення фінансування інфраструктурних проєктів в моєму виборчому окрузі, - в м. Кілія. Найгострішою точкою соціальної напруги міста та району досі залишається непридатний стан автосполучень, особливо тих, що ведуть до обласного центру – міста Одеси, а також до міста Ізмаїл.

Питання ремонту доріг було основним під час моєї передвиборчої програми в 2015 році. Тому, мною було проведено серйозну роботу з пошуку фінансування для відбудови автодороги Т136 Кілія-Спаське.

Наступний значний проєкт, котрий розпочався за моєї ініціативи і завершився в 2017 році – реконструкція центральної вулиці Миру в місті Кілія, з повною заміною центральної мережі водопостачання, асфальтного покриття, будівництвом нової центральної площі та створенням зеленої зони відпочинку. Даний проєкт також був включений в мою передвиборчу програму, тому, приступивши до виконання обов'язків депутата обласної ради, я поставив собі за мету забезпечити його фінансування. Це досить амбітний, довготривалий та складний проєкт, який досі ніхто з попередників не наважувався розпочати. Тому, я вдячний керівництву Кілійської міської ради за професіоналізм та бажання працювати на благо нашого рідного міста, - завдяки нашій спільній співпраці в минулому році по вулиці Миру було виконано повну заміну тротуарного покриття з відтворенням пішохідної зони та зеленої зони відпочинку з висадженням нових декоративних рослин.

Окрім міста Кілії, значну увагу було приділено також Кілійському району – фінансуванню інфраструктури його соціальної галузі, - найважливішої складової розвитку суспільства. Це відділення центральної районної лікарні, ФАПи, школи, дитячі садки, будинки культури, будинки дитячої творчості, бібліотеки та інше. Разом із командою Кілійської районної ради ми виробили більш ефективний і справедливий спосіб розподілу бюджетних коштів. Якщо раніше кошти розподілялись лише депутатами профільних комісій, то тепер на перше місце поставили думку людей. На початку року протягом місяця ми проводили зустрічі і консультації з сільськими радами, а також працівниками закладів охорони здоров'я (лікарень, ФАПів), освіти (дитячих садків, шкіл), культури (Будинків культури, бібліотек, будинків дитячої творчості) і громадським активом сіл і міст. Це дозволило побачити і оцінити найгостріші проблеми очима тих, хто кожен день стикається з ними безпосередньо. Такий

підхід започаткував проведення ряду ремонтних робіт в установах соціальної сфери, які найбільше цього потребували.

Ще однією значною подією стало створення Кілійської об'єднаної територіальної громади у складі міста Кілія, сіл Шевченкове, Помазани та Ліски. Даний крок мешканців Кілії та вищезазначених сіл підтверджує, що й керівництво міської та сільських рад і громадяни готові йти в напрямку децентралізації та сприяти розвитку своїх населених пунктів в рамках визначених урядом реформ. З ініціативою об'єднання громади в даному складі виступила 25 січня на громадських обговореннях Кілійський міський голова Тетяна Бойченко. Розрахунки експертів та фінансового управління Кілійської райдержадміністрації підтвердили фінансову доцільність та спроможність створення такої громади. Мешканці Кілії та даних сіл проголосували за створення нової ОТГ, тому я, в свою чергу, всіляко підтримую дане рішення й надалі сприятиму залученню фінансових коштів та розвитку свого округу.

В місті Кілія продовжує працювати Регіональний екологічний центр, відкритий в 2016 році в рамках реалізації в районі масштабного Проекту «Інвентаризація, оцінка та зменшення впливу антропогенних джерел забруднення в Нижньодунайському регіоні України, Румунії і Республіки Молдова» (MIS ETC CODE 995) Спільної операційної програми Європейського Союзу «Румунія-Україна-Республіка Молдова. 2007-2013», з метою вирішення екологічних проблем річки Дунай і її басейну. Центр продовжує виконувати роботу з моніторингу і контролю розвитку екологічних досліджень стану навколишнього природного середовища, а також розширення регіональної співпраці з подібними організаціями в Румунії, Молдові та ЄС. Реалізація такого проекту стала першим позитивним досвідом міжнародної співпраці Кілійського району та Європейського Союзу.

Про прийняті радою та її органами рішення, про хід їх виконання

Сприяв виконанню щорічних планів Одеської обласної ради, Кілійської міської ради. Активно захищав реалізацію програми економічного і соціального розвитку області в частині фінансування заходів з капітального будівництва, інвестицій та розвитку виборчого округу. Був ініціатором та співрозмовником інших місцевих програм, місцевого бюджету, інших рішень ради. Підтримував позицію влади щодо об'єднання громад, з врахуванням інтересів громад та розвитку територій.

Про мою діяльність в раді постійно інформував виборців на особистому прийомі громадян, зустрічах з виборцями на засіданнях рад в виборчому окрузі, через засоби масової інформації (місцеві газети, інтернет видання, телеефіри, тощо). Постійно інформую своїх виборців про найголовніші питання в економіці області, державної політики в системі банківської діяльності, найважливіші позиції, переваги та ризики в соціально-політичній сфері.

ПЛАНИ НА МАЙБУТНЄ

Пріоритетами у своїй депутатській діяльності вважаю:

➤ перш за все – сприяння залученню коштів до бюджету міста Кілія та Кілійського району. Це може бути досягнуто через розвиток власної

промисловості, підтримку малого і середнього бізнесу, детінізацію заробітних плат, проведення реальної інвентаризації земель.

➤ **сприяння створенню інвестиційної програми міста Кілія та Кілійського району.** Участь у грантових проектах, створення розвиткових, соціальних, молодіжних проектів, а найголовніше, щоб кожна громада мала свою стратегію розвитку;

➤ **сприяння благоустрою та розвитку інфраструктури міста Кілія.** Освітлення населеного пункту, будівництво водоочисних та водо забезпечувальних мереж, асфальтного покриття вулиць, упорядкування громадських місць, тощо;

➤ **ремонт доріг Кілійського району.** В планах на 2018 рік, разом з керівництвом Кілійської районної ради, у нас в є два напрямки. Перше - завершення ремонту ділянки дороги Шевченкове-Струмок. Для цього вже в поточному році, за сприяння голови Одеської ОДА Максима Степанова та голови Одеської облради Анатолія Урбанського виділено необхідне фінансування. І як тільки погодні умови будуть більш сприятливі, розпочнуться ремонтні роботи даного відрізка дороги. Другий напрям – дорога Кілія-Ізмаїл. Проектно-кошторисна документація по даній дорозі вже готова, тому продовжуємо роботу над пошуком фінансування. Це потребує від нас – мене, як депутата обласної ради, керівництва районної ради, представників громадськості, підприємців, - єдності і скоординованої роботи.

Користуючись нагодою, висловлюю глибоку подяку керівництву Кілійської районної ради (голови Бойченку П.І.), Кілійської міської ради (голови Бойченко Т.І.), громадським організаціям, керівникам підприємств, сільським головам, всім хто працював разом зі мною на користь нашого рідного краю, всім, хто і словом, і ділом доводив свою відданість та готовність відстоювати інтереси громади Кілійщини!

Звітуючи про свою діяльність, я водночас хочу подякувати своїм колегам - депутатам як обласної ради за те, що вони підтримували мої ініціативи, спрямовані на розвиток Кілійського району: ми працювали в цих непростих умовах єдиною командою, знаходили спільну мову у вирішенні важливих економічних і соціальних питань, реалізації як загальнодержавних, так і прийнятих нами обласних програм.

Але найбільші слова вдячності висловлюю громаді міста Кілія та Кілійського району – за довіру, розуміння, допомогу і підтримку. Перед нами ще стоїть велике завдання – створити гідні умови для життя наших дітей та майбутнього нашого краю.

Твердо переконаний в процвітанні нашої країни і, зокрема, Кілійщини. Тому, в цей непростий для держави час, нам всім потрібно триматись разом, об'єднати зусилля і плідно працювати задля досягнення нашої спільної мети!

Депутат обласної ради



О.А. Бабенко